
Publico en General 9999999999
555.52 kW 3 de Abril de 2025
GDMTO 799523789852

66,728 kWh prom. $ 347,888

896 65,959 kWh $2,160

99.38 % MES $ 345,728

$4,174,658.00 MXN $25,921.00 MXN $4,148,739.00 MXN

620 W 896 2508.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250066

Publico en General  
9999999999
999@gmail.com

896 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

7 Growatt Inverter 75 kW

898 ESTRUCTURA 21-40

898 MATERIAL ELECTRICO 01

898 PROTECCION DC 10-30

898 MANO DE OBRA 20-100

Subtotal $ 7,054,432.00

IVA $ 1,128,709.12

TOTAL (MXN) $ 8,183,141.12

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 4,174,658.00 $ 25,921.00 $ 0.00 $ 4,148,739.00 $ 4,148,739.00 $ -4,034,402.12

2 $ 4,299,897.74 $ 26,698.63 $ 0.00 $ 4,273,201.17 $ 4,273,201.17 $ 238,799.05

3 $ 4,428,894.67 $ 27,499.59 $ 0.00 $ 4,401,397.21 $ 4,401,397.21 $ 4,640,196.26

4 $ 4,561,761.51 $ 28,324.58 $ 0.00 $ 4,533,439.12 $ 4,533,439.12 $ 9,173,635.38

5 $ 4,698,614.36 $ 29,174.31 $ 0.00 $ 4,669,442.29 $ 4,669,442.29 $ 13,843,077.67

6 $ 4,839,572.79 $ 30,049.54 $ 0.00 $ 4,809,525.56 $ 4,809,525.56 $ 18,652,603.23

7 $ 4,984,759.97 $ 30,951.03 $ 0.00 $ 4,953,811.33 $ 4,953,811.33 $ 23,606,414.57

8 $ 5,134,302.77 $ 31,879.56 $ 0.00 $ 5,102,425.67 $ 5,102,425.67 $ 28,708,840.24

9 $ 5,288,331.85 $ 32,835.95 $ 0.00 $ 5,255,498.44 $ 5,255,498.44 $ 33,964,338.68

10 $ 5,446,981.81 $ 33,821.03 $ 0.00 $ 5,413,163.39 $ 5,413,163.39 $ 39,377,502.07

11 $ 5,610,391.26 $ 34,835.66 $ 0.00 $ 5,575,558.30 $ 5,575,558.30 $ 44,953,060.37

12 $ 5,778,703.00 $ 35,880.73 $ 0.00 $ 5,742,825.04 $ 5,742,825.04 $ 50,695,885.41

13 $ 5,952,064.09 $ 36,957.15 $ 0.00 $ 5,915,109.80 $ 5,915,109.80 $ 56,610,995.21

14 $ 6,130,626.02 $ 38,065.86 $ 0.00 $ 6,092,563.09 $ 6,092,563.09 $ 62,703,558.30

15 $ 6,314,544.80 $ 39,207.84 $ 0.00 $ 6,275,339.98 $ 6,275,339.98 $ 68,978,898.28

16 $ 6,503,981.14 $ 40,384.07 $ 0.00 $ 6,463,600.18 $ 6,463,600.18 $ 75,442,498.46

17 $ 6,699,100.57 $ 41,595.60 $ 0.00 $ 6,657,508.19 $ 6,657,508.19 $ 82,100,006.65

18 $ 6,900,073.59 $ 42,843.46 $ 0.00 $ 6,857,233.43 $ 6,857,233.43 $ 88,957,240.08

19 $ 7,107,075.80 $ 44,128.77 $ 0.00 $ 7,062,950.44 $ 7,062,950.44 $ 96,020,190.52

20 $ 7,320,288.07 $ 45,452.63 $ 0.00 $ 7,274,838.95 $ 7,274,838.95 $ 103,295,029.47

21 $ 7,539,896.71 $ 46,816.21 $ 0.00 $ 7,493,084.12 $ 7,493,084.12 $ 110,788,113.58

22 $ 7,766,093.62 $ 48,220.70 $ 0.00 $ 7,717,876.64 $ 7,717,876.64 $ 118,505,990.23

23 $ 7,999,076.42 $ 49,667.32 $ 0.00 $ 7,949,412.94 $ 7,949,412.94 $ 126,455,403.17

24 $ 8,239,048.72 $ 51,157.34 $ 0.00 $ 8,187,895.33 $ 8,187,895.33 $ 134,643,298.49

25 $ 8,486,220.18 $ 52,692.06 $ 0.00 $ 8,433,532.19 $ 8,433,532.19 $ 143,076,830.68

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 65,505.7 64,915.4 75,318.3 74,813.5 70,677.2 58,516.3 64,577.5 66,036.1 60,697.8 63,251.5 64,932.5 66,036.1

Consumo actual 67,850.0 69,580.0 66,500.0 68,000.0 67,000.0 68,000.0 69,000.0 68,000.0 65,800.0 68,000.0 62,000.0 61,000.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


